1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

  Fone (86) 3215-4101 E-mail: inglês..ead.ufpi@hotmail.com
www.cead.ufpi.br

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 22/2019- CE AD/UFPI

A comissão de seleção do EDITAL Nº 22/2019 – CEAD/UFPI, no uso de suas competências e

atribuições legais, torna público o CANCELAMENTO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 22/2019, referente
ao Processo Seletivo Simplificado destinado ao cadastro reserva para as funções de Tutor Bolsista
Presencial, Tutor Bolsista a Distância, Professor Formador de Disciplina e Professor Formador
Orientador de TCC - CAPES/UAB/CEAD/UFPI, para atuação junto ao Curso de Bacharelado em
Sistemas de Informação, tendo em vista a exigência  constante  na Portaria CAPES nº  102,  de 10  de
Maio  de 2019, CAPÍTULO I, Artigo 3º (A validade dos processos seletivos será de até 4 (quatro) anos) e
CAPÍTULO II, Art. 5º § 3º (Os editais dos processos seletivos deverão ser amplamente divulgados, com
antecedência mínima de 30 (trinta) dias do prazo final de inscrições).

Teresina, 01 de outubro de 2019.

Comissão de Seleção